

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 8463/2024-SŽ-SSZ-OVZ

**Zveřejněno na profilu zadavatele**

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  
Mobil +420 725 558 384  
E-mail [Klomfarova@spravazeleznic.cz](mailto:Klomfarova@spravazeleznic.cz)

## ***Zhotovení souboru staveb – „Rekonstrukce ŽST Chrastava“ „Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou“***

### **Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 22**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

#### **Dotaz č. 273**

##### **PS 13-04-51 a PS 15-04-51:**

V zadávací dokumentaci jsou uvedeny půdorysné rozměry objektu, ovšem není uvedena výška prefabrikovaného technologického domku. Vzhledem k valbové střeše domku žádáme o doplnění předpokladu vnitřní a vnější výšky objektu.

*Odpověď na dotaz č. 273*

*Pro malé technologické objekty platí směrnice SŽ PO-10/202-GŘ. Ve směrnici je definována sv. výška, sklon střechy, typ nosné konstrukce střechy apod. Předpokládaná vnitřní výška objektu technologického domku je 3,2 m, vnější výška objektu včetně valbové střechy při sklonu min. 30° bude cca 4,62 m.*

#### **Dotaz č. 274**

SO 15-23-01 Opěrná zeď v km 20,379 – 20,484 vpravo

15	32719	ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z DÍLCŮ KAMENNÝCH	M3	13,790
		Výměna kamenů zdiva, dodávka, kamenické práce; 197*0,2*0,3513.79=13,790 [A] Celkem 13,79=13.790 [B]		
		- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, - úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, - veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,		

		<ul style="list-style-type: none"> <li>- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,</li> <li>- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,</li> <li>- očištění a ošetření úložných ploch,</li> <li>- zednické výpomoc pro montáž dílců,</li> <li>- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,</li> <li>- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,</li> <li>- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,</li> <li>- další práce dané případně specifikací k příslušnému dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).</li> </ul>		
16	327215	PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA	M3	13,790
		Výměna kamenů zdiva, rozebrání stávajících kamenů a jejich odvoz, usazení nových bez dodávky; 197*0,2*0,3513.79=13,790 [A] Celkem 13,79=13.790 [B]		
		položka zahrnuje rozebrání stávajícího zdiva, nezbytnou manipulaci s rozebraným materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění, odvoz nepoužitelného materiálu a sutí), vyždění z tohoto materiálu (bez dodávky nového) včetně dodávky předepsaného materiálu pro výplň spar.		

Výměra v obou položkách je stejná, jedna položka se tváří jako vyždění kamenného zdiva včetně dodávky a druhá jako přezdění s využitím stávajícího kamene.  
Z jakého materiálu uvažuje zadavatel vyždění zbytku opěrné zdi, pokud se část výzisku pro nevhodnost odveze na skládku? (jak je psáno v doplňujícím textu).

Dále není jasný druh kamene – v TZ je pouze uvedeno, že římsa je z pískovce.  
Předpokládá uchazeč správně, že celá zeď bude z pískovce?

*Odpověď na dotaz č. 274*

*Výměna kameniva bude dle položky 32719.*

*Materiál zdi uvažujeme pískovec.*

**Byla odstraněná položka**

- Kód položky **327215- PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA – 13,790M3**

**Dotaz č. 275**

SO 13-12-01 Nástupiště ŽST Chrastava

- 1) Uchazeč se domnívá, že u položek 6,7,8,18 jsou špatné výměry. Výměry vycházejí z přílohy VV z tabulky odpočet ze situace a řezů. V této tabulce jsou výměry cca dvojnásobné (sloupec kubatura L=25 m). Zároveň tabulka nereflektuje začátky a konce staničení nástupišť (tj. cca 10,422 a 10,565). Tímto vzniká značná nepřesnost.
- 2) Uchazeč se domnívá, že položka 10 je určená pro trativody. V PD se uvažuje se vsakovacím žebrem.
- 3) Uchazeč se dotazuje, zda opravdu chce zadavatel dle položky 11 všechny zídky na nástupišti realizovat z BETONU DO C25/30.
- 4) Uchazeč se domnívá, že položka 17 má nedostatečnou výměru. V řezech je správně tl. 15 cm, ale ve VV je uvažováno s tl. konstrukce 10 cm, což je i v rozporu se vzorovými listy Ž8.4
- 5) Uchazeč se domnívá, že položka č.25 by měla zhruba odpovídat délce v sumě všech prefabrikátů H.
- 6) Uchazeč se dále domnívá, že chybí následující položky:

ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I  
NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C)

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 275

- 1) Dle naší kontroly je VV správně.
- 2) Byla doplněna upřesňující poznámka
- 3) Ano, dle PD
- 4) Souhlasíme, položka upravena
- 5) Položka byla upravena
- 6) Úprava pláň je součástí položky 12273, nátěry jsou součástí položek 272314 a 924420

**Byla opravena výměra**

Kód položky **457314** - VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTÝ BETON C25/30- **59,425 M3**,  
upravena poznámka: „""1,2\*0,15\*(306+24,14) = 59,425 [A] ""

Kód položky **924911**- NÁSTUPIŠTĚ - VODICÍ LINIE ŠÍŘKY 0,40 M Z DLAŽDIC S PODÉLNÝMI  
DRÁŽKAMI - **322,72 M3**

**Byla opravena poznámka**

Kód položky **212035** - TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM, RÝHA TŘ I-  
upravena poznámka: „**pouze vsakovací žebro bez trub!, viz. výkaz výměr**“

**Dotaz č. 276**

SO 15-12-01 Nástupiště ŽST Hrádek nad Nisou

- 1) Uchazeč se domnívá, že výměry vycházející z přílohy VV z tabulky „odpočet ze situace a řezů“ jsou špatné. V této tabulce jsou výměry cca dvojnásobné (sloupec kubatura L=25 m). Zároveň tabulka nereflektuje začátky a konce staničení nástupišť. Tímto vzniká značná nepřesnost.

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 276

Výkaz výměr dle naší kontroly odpovídá.

**Dotaz č. 277**

SO 15-10-01 Železniční svršek, SO 15-11-01 Železniční spodek v ŽST Hrádek nad Nisou

- 1) Uchazeč se domnívá, že tabulka z výkazu výměr pojmenovaná „Odpočet z řezů“ je špatná. Hodnoty SUMY z této tabulky jsou pak dvojnásobné, než by měly být. Zároveň tabulka nereflektuje začátky a konce staničení daného úseku

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 277

Výkaz výměr dle naší kontroly odpovídá.

#### **Dotaz č. 278**

ŽST Hrádek nad Nisou, objekt SO 15-11-11 Železniční spodek: Prosíme o kontrolu pol. č. 25 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z TVÁRNIC Z PLASTICKÝCH HMOT. Opravdu zadavatel požaduje plastové vegetační tvárnice tl. 80 mm? Nebo je tato položka chybná a měla být použita položka dlažby vegetační z betonových tvárnic?

*Odpověď na dotaz č. 278*

*V případě, že uchazeč dokáže dodat tvárnici plastovou (může být i menší tloušťky), je zadavatelem tato preferována. V opačném případě připouští zadavatel použití betonové tvárnice.*

#### **Dotaz č. 279**

ŽST Chrastava, SO 13-11-01 Železniční spodek: Prosíme o konkretizaci položky č. 34 CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 250MM. V TZ kapitola 6.13. se píše, že přehledný návrh je zřejmý z přílohy č. 0301-0307 Podélný řez a z přílohy č. 6 TZ, ale bohužel v PD tyto přílohy nelze dohledat. Jaký má být minimální průměr trubky?

*Odpověď na dotaz č. 279*

*Toto bude odpovídat PS 13-01-11 příloha 2.0104, případně dalším objektům zabezpečovacího nebo sdělovacího zařízení*

#### **Dotaz č. 280**

ŽST Chrastava, SO 13-11-01 Železniční spodek: Domníváme se, že pol.č. 40 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 200MM by měla být rozdělena do více položek. Jedná se o šachty tří různých průměrů a tudíž i rozlišných cen.

*Odpověď na dotaz č. 280*

*Je na uchazeči, aby si do položky rozkalkuloval ceny jednotlivých šachet, cenová databáze je v tomto ohledu agregovaná.*

#### **Dotaz č. 281**

SO 15-20-01  
položka R02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU  
V popisu položky je uvedeno „Evidenční položka, neoceňovat“

*Odpověď na dotaz č. 281*

*Byl odstraněn chybně uvedený popis „Evidenční položka. Neoceňovat !!! Položka se oceňuje pouze pod SO 90-90“. Položku je nutné nacenit.*

#### **Dotaz č. 282**

SO 15-20-03  
položka R02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU  
V popisu položky je uvedeno „Evidenční položka, neoceňovat“

*Odpověď na dotaz č. 282*

*Byl odstraněn chybně uvedený popis „Evidenční položka. Neoceňovat !!! Položka se oceňuje pouze pod SO 90-90“. Položku je nutné nacenit.*

#### **Dotaz č. 283**

Při kontrole zadavatelem postoupené dokumentace v části Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou k objektu SO 15-71-01.03 Rekonstrukce výpravní budovy, Výpis prvků nebyla nalezena specifikace průzoru (jak velké zasklení) u ocelových dveří D11 a D30. Bez této specifikace nelze položky dveří správně ocenit. Žádáme zadavatele o doplnění a upřesnění rozměrů průzoru.

*Odpověď na dotaz č. 283*

*Průzory budou následující:*

*U dveří D.30, kde je křídlo šířky 1000 mm bych dal průzor 500 / 700 mm.*

*U dveří D.11, kde je křídlo šířky 800 mm bych dal průzor 300 / 700 mm.*

#### **Dotaz č. 284**

**PS 14-01-21 „Chrastava - Hrádek, TZZ“** V souvislosti s odpovědí na dotaz č. 260 prosíme o přehodnocení odpovědi a opětovnou revizi množství, které je aktuálně ve VV u pol. č. 24 „KABELOVÁ FORMA (UKONČENÍ KABELŮ) PRO KABELY ZABEZPEČOVACÍ DO 12 PÁRŮ“ 8 ks a u pol. č. 25 „KABELOVÁ FORMA (UKONČENÍ KABELŮ) PRO KABELY ZABEZPEČOVACÍ PŘES 12 PÁRŮ“ 12 ks.

*Odpověď na dotaz č. 284*

*Výměra položky byla opravena*

**Byla opravena výměra**

*Kód položky **75A311** - KABELOVÁ FORMA (UKONČENÍ KABELŮ) PRO KABELY ZABEZPEČOVACÍ DO 12 PÁRŮ – **14 KUS***

*Kód položky **75A312** - KABELOVÁ FORMA (UKONČENÍ KABELŮ) PRO KABELY ZABEZPEČOVACÍ PŘES 12 PÁRŮ – **24 KUS***

#### **Dotaz č. 285**

**PS 13-01-11 „ŽST Chrastava, SZZ“** V souvislosti s odpovědí na dotaz č. 262, kde byly do VV doplněny položky pro NN kabely č. 164, č. 165 a č. 166, se jeví položka č. 149 „UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIZÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI OD 4 DO 16 MM<sup>2</sup>“ 180 M jako nadbytečná. Prosíme o případné odstranění položky.

*Odpověď na dotaz č. 285*

*Položka byla z výkazu výměr odstraněna.*

**Byla odstraněná položka**

*Kód položky **742L12** - UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIZÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI OD 4 DO 16 MM<sup>2</sup> – 180M*

**Sdělení zadavatele:**

*V souvislosti s výše uvedenými změnami a informacemi v tomto Dodatku č. 22 zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení dle § 99 odst. (2) o 1 pracovní den je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.*

*Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 – Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.*

*Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka:*

*Lhůta pro podání nabídek*

*Datum: 27 / 05 / 2024 nahrazeno: **28 / 05 / 2024** Čas **09:00***

*Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.*

*Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.*

**Přílohy:**

*Hrádek\_Zm17\_240429*

*Chrastava\_Zm18\_240429*

*V Praze*

.....  
**Ing. Ondřej Göpfert**

ředitel odboru investičního

na základě „Pověření“ č. 14-NM ze dne 13.11.2023

Správa železnic, státní organizace

(elektronicky podepsáno)